
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 103. schůze rady města konané dne 21. 2. 2018 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., Ing. Kudrna, A. Saitl, Mgr. Rouzek, Mgr. Janičatová,  

P. Hemala, tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Host: Plchová, bytová správa FO, Ing. Kohútová, regionální rozvoj 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. Mgr. 

Rouzek požádal o doplnění bodu Námitka proti 101. schůzi rady. V době zahájení schůze rady 

bylo přítomno 7 členů RM.   

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/103/18: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Námitka proti konání 101. schůzi RM 

5. Bytové a nebytové záležitosti 

6. Rozpočtové opatření města č. 2/2018 

7. Žádosti   

8. Různé 

9. Závěr    

 

Výsledek hlasování: 7 pro 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol č. 1/71/16 – trvá, plněn průběžně. RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného 

osvětlení ve městě. 

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá, plněn postupně. RM ukládá paní Plchové připravit přehled 

pozemků, které vlastní město, ale bez NS užívá někdo jiný, a to do 15. 6. 2016.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 3/100/18 – trvá. RM ukládá radním za OSPP (Hemala, Mgr. Rouzek, Saitl, Mgr. 

Janičatová) vypracovat návrh nové OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti T: 21. 2. 2018  Z: A. Saitl, radní 

 

Usnesení č. 33/96/17 – trvá. RM ukládá předložit program akce „Ahoj léto“ dne 1. 9. 2018, 

předpokládané náklady a způsob financování této akce pořádané MŠ Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Usnesení č. 2/100/18 – splněno. RM ukládá podat písemný podnět na stavební úřad, aby 

prověřil, zda užívání objektu hotelu Morava je v souladu s účelem, pro který byl zkolaudován.  

Výsledek hlasování: 6 pro T: příští schůze RM Z: Mgr. Černotová, KT  

Stavební úřad předložil písemné vyjádření k užívání objektu hotelu Morava.  

Úkol: RM ukládá připravit návrh na rozklad (odvolání) proti rozhodnutí Katastrálního 

úřadu ohledně zápisu bytových jednotek na hotelu Morava. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Blecha, tajemník, Mgr. Černotová, právník  

 



2 

 

Usnesení č. 31/100/18 – trvá. RM ukládá vyzvat firmu Eurovalley, s.r.o. Brno, aby vysoutěžila 

pojištění služebních vozidel města.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Úkol trvá. RM ukládá vyzvat vlastníka železničního přejezdu SDŽC, aby provedl opravu 

propadlých panelů.  

Z: Ing. Dvořák, investice KT  

Úkol trvá. RM ukládá prověřit možnost výsadby stromů podél zdi židovského hřbitova z ul. 

Tyršova. 

Z: Ing. Procházka, ŽP 

Usnesení č. 11/102/18 – trvá.  RM odkládá Smlouvu o realizaci stavby vodovodní přípojky 

k objektu provozovny autobazaru na pozemcích p. č. 7485, 7484 a 1379/54 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a manželi …, …, Pohořelice. RM ukládá vyzvat 

žadatele, aby doložili způsob likvidace odpadních vod. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 19/102/18 – trvá. RM pověřuje starostu města, aby zajistil zpracování studie 

zasíťování lokality v rámci podnikatelského záměru, tj. dešťová a splašková kanalizace, plyn, 

elektřina, voda, potřebné koridory pro vedení těchto sítí. Poté bude dále jednáno se zájemci o 

odkup tohoto pozemku.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  

Starosta uvedl, že zpracování studie bylo zadáno arch. Hučíkovi. 

Usnesení č. 2/103/18: RM schvaluje zadání zpracování studie zasíťování lokality před 

bývalými kasárnami, resp. pozemku p. č. 6382 a 6383, v rámci podnikatelského záměru 

arch. Hučíkem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta T: do 20. 4. 2018 

 

ad 3) Interpelace členů RM 

 

Radní Saitl – dotaz na kamerový systém ve městě, požádal o účast na tomto projektu. 

(Místostarosta připraví přehled toho, co již bylo v dané věci zajištěno). 

Informoval o možnosti zpevnění povrchu hrází PPO asfaltovým recyklátem.  Dotaz na 

výběrové řízení na strážníka MP (pozn. dosud se nikdo nepřihlásil), navrhl oslovit např. 

pracovní agentury a nabídnout lepší platové podmínky.  

Dotaz na smluvní vztah s panem dr. Kordiovským, který připravuje tisk knihy o Pohořelicích. 

(Starosta podal informaci o jednání ohledně výběru tiskárny pro tisk knihy a o nákladech s tím 

souvisejících.  Po doručení nabídek od oslovených tiskáren bude vybrána ta nejvýhodnější, 

která bude předložena RM ke schválení. Dále hovořil o výtisku zpracované knihy „Královské 

město Pohořelice“ a jejím tisku od autora PhDr. Maráze.  Smlouva s dr. Kordiovským nebyla 

uzavřena.) 

Saitl upozornil na to, že dosud není známo, jaké budou celkové náklady na tisk knihy o 

Pohořelicích od dr. Kordiovského.  

 

Mgr. Rouzek - doporučil spojit vydání knihy se 100. výročím vzniku republiky a na knihu např. 

vyrazit symbol, odkaz, grafiku apod. Zda se plánuje slavnost města k tomuto výročí, doporučil 

připravit např. besedu, výstavu, den otevřených dveří na MÚ, vyzdobit slavnostně ulice města, 

zvláštní vydání listů, zapojit do oslav žáky ZŠ. Navrhl zadat úkol kulturní komisi a KIC. 

K tomuto tématu se rozvinula diskuse, převažoval názor vymyslet doprovodný program pro 

občany.  

Usnesení č. 3/103/18: RM ukládá vedoucí KIC připravit ve spolupráci s kulturní komisí 

rady města návrh oslav 100. výročí vzniku republiky. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bilavčíková, KIC 

 



3 

 

Mgr. Janičatová – poděkovala za úpravu plochy pro umístění kontejnerů před SVČ na ul. 

Dlouhá. Dotázala se, jak se dá řešit zastavování aut u bankomatu Monety na ul. Lidická. Podle 

jejího názoru se zlepšil pořádek ve městě a pochválila pracovníky údržby města. 

Hemala – problém psích exkrementů na ul. Mlýnské, nejen tam. Navrhl, aby např. každý 

majitel psa při jeho venčení měl povinnost mít u sebe sáček na exkrementy. Požádal o řešení 

tohoto problému, např. udělovat pokuty strážníky MP. Upozornil na blikající světlo u domu 

pana Jaroše, i přes upozornění pracovníka města a na špatně svítící světlo za jeho domem, 

nutné vyměnit.   

  

ad 4) Námitka  

 

Námitku podal Mgr. Rouzek proti schůzi 101. rady města. Zeptal se, proč námitka nebyla na 

programu schůze. V námitce žádá o zrušení celé schůze rady, neboť nebyla svolána podle 

jednacího řádu rady, tudíž byla neplatná.  

Usnesení č. 4/103/18: RM souhlasí se zrušením projednávaných bodů, uvedených v zápisu 

ze 101. schůze rady města konané dne 24. 2. 2018. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 5)  Bytové a nebytové záležitosti 

 

Volný byt 1+kk Lidická 262, Znojemská 1112 o velikosti 1+kk, 2+kk 

 

Žádost paní …, …, Pohořelice o přidělení bytu. 

 

Usnesení č. 5/103/18: RM schvaluje přidělení bytu Lidická 262, Pohořelice, paní …, na 

dobu určitou do 31. 12. 2018. Náhradníkem schvaluje pana …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 6/103/18: RM schvaluje přidělení bytu 2+kk na ul. Znojemská 1112, 

Pohořelice, …, zaměstnankyni města, na dobu určitou do 30. 6. 2018.  

Výsledek hlasování:  6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO 

  
Žádost Frydrýšek a Frydrýšková s.r.o., Kostelní 453, Pohořelice, o změnu výše úhrady za 

nájem nebytových prostor Komenského 360, Pohořelice – návrh 20.000 Kč/měsíc + DPH. 

Usnesení č. 7/103/18: RM schvaluje výši nájemného 20.000 Kč/měsíc + DPH za pronájem 

nebytových prostor Komenského 360, Pohořelice společnosti Frydrýšek a Frydrýšková, 

s.r.o., Kostelní 453, Pohořelice.  

Výsledek hlasování:  5 pro, 1 se zdržel, 1 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost … o souhlas s podnájmem pro Tipsport.net a.s. za účelem provozování sázkové 

kanceláře. 

Usnesení č. 8/103/18: RM souhlasí s podnájmem pro Tipsport.net a.s. za účelem 

provozování sázkové kanceláře s podmínkou, že nebudou na budově provedeny žádné 

úpravy. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti (Mgr. Rouzek, Saitl) Z: Plchová, FO 

 

Námitka …, …, Modřice k nájmu pozemků p. č. 1678 a 1679 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Mgr. Rouzek – navrhl ponechat usnesení tak, jak bylo schváleno a vzít námitku pana Pokuty na 

vědomí. 

Usnesení č. 9/103/18: RM bere na vědomí námitku pana …, …, Modřice. RM trvá na 

svém usnesení o pronájmu pozemků p. č. 1678 a 1679 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování:  5 pro, 2 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 1679 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 



4 

 

Usnesení č. 10/103/18: RM nedoporučuje zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 

1679 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost SDH Pohořelice o pronájem nebytových prostor na ul. Pšeničná, kde je Muzejní spolek. 

Usnesení č. 11/103/18: RM schvaluje výpůjčku nebytových prostor města na ul. Pšeničná 

pro SDH Pohořelice dle žádosti Petra Mejzlíka, starosty SDH. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

Podmínky pro činnost stomatologických ordinací 

Ing. Kohútová podala informace o jednání se zástupci společnosti AK Dent ohledně vybavení 

ordinací. Sdělila, že vznesli požadavek na posunutí termínu provozu ordinace na zdravotním 

středisku na měsíc květen. Pozvala radní na slavnostní otevření zdravotního střediska dne 20. 3. 

2018 od 17:00 hod., pro veřejnost od 18:00 do 20:00 hod. 

Starosta přednesl nabídku MUDr. Kadlecové na odprodej zubařského křesla městu.  

Saitl se dotázal, jak to bude s nájemní smlouvou při přerušení zubní praxe MUDr. Kadlecové. 

 

Usnesení č. 12/103/18: RM schvaluje nájemné zubních ordinací na zdravotním středisku – 

prvních 6 měsíců od podpisu smlouvy bude nájemné odpuštěno, následně 27 měsíců bude 

nájemné účtováno v poloviční výši.  

Společnosti AK Dent bude zajištěno vybavení 2 ordinací za 3 mil. Kč. Takto pořízené 

vybavení zůstane v majetku města. Společnost zajistí jejich denní provoz ordinací 2 lékaři 

od května 2018. Odebrané energie a služby budou měřeny a účtovány dle skutečnosti. RM 

tímto ruší usnesení č. 14/100/18. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: Ing. Kohútová, KT  

 

Usnesení č. 13/103/18: RM souhlasí s odkoupením vybavení zubní ordinace MUDr. 

Kadlecové do výše 100 tis. Kč. Přemístění vybavení do nové zubní ordinace na 

zdravotním středisku zajistí město Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 proti Z: Ing. Kohútová, KT 

 

 

ad 6) Rozpočtové opatření města č. 2/2018 

 

Usnesení č. 14/103/18: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření města č. 2/2018.  

Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 

  

ad 7) Žádosti 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlasné stanovisko k podání žádosti o dotaci na zkvalitnění 

výuky cizích jazyků. Jedná se o dvouletý projekt Erasmus+. Z projektu budou hrazeny kurzy 

anglického jazyka a výjezdy na zahraniční kurzy. Projekt nevyžaduje spoluúčast zřizovatele, 

náklady projektu budou cca 1.020.000 Kč. 

Usnesení č. 15/103/18: RM schvaluje podání žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice o dotaci na 

projekt zkvalitnění výuky cizích jazyků – Erasmus+.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Discgolf pro lepší park. Projekt představil místostarosta. 

Usnesení č. 16/103/18: RM schvaluje zapojení města Pohořelice do projektu „Discgolf pro 

lepší park“. Pro účely tohoto projektu poskytuje prostory městského parku, vojenského 

hřiště a tribuny a současně se zavazuje, že bude udržovat discgolfové hřiště 

v provozuschopném stavu.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval Z: Bc. Novák, místostarosta 



5 

 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o přijetí daru  

Usnesení č. 17/103/18: RM souhlasí s přijetím daru pro ZŠ a MŠ Pohořelice od společnosti 

Schweizer Group Cvrčovice ve výši 27.000 Kč, od společnosti Manuli Hydraulics Europe 

ve výši 10.000 Kč pro rok 2017 a od Rybníkářství Pohořelice, a.s. ve výši 10.000 Kč pro 

rok 2018. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

  

Žádost MŠ Pohořelice o stanovisko k revizním kontrolám herních prvků na zahradě MŠ. 

Usnesení č. 18/103/18: RM ukládá zaslat reklamaci dodavateli herních prvků na zahradě 

MŠ.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost MŠ Pohořelice o uzavření školy v období letních prázdnin od 1. 8. do 31. 8. 2018 

Usnesení č. 19/103/18: RM schvaluje uzavření mateřské školy v období letních prázdnin 

od 1. 8. do 31. 8. 2018. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost MŠ Pohořelice o použití investičních prostředků na pořízení sušičky prádla. 

Usnesení č. 20/103/18: RM schvaluje použití investičních prostředků MŠ Pohořelice 

v rámci rozpočtu na pořízení průmyslové sušičky prádla. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost SDH Vlasatice o finanční dar na pořízení slavnostního praporu sboru. 

Usnesení č. 21/103/18: RM neschvaluje poskytnutí finančního daru na pořízení 

slavnostního praporu SDH Vlasatice dle jejich žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Žádost Spolku rodičů a přátel školy při OU Cvrčovice o sponzorský dar na školní ples 23. 2. 

2018 

Usnesení č. 22/103/18: RM schvaluje poskytnutí dárkového koše v hodnotě 1000 Kč na 

školní ples Odborného učiliště Cvrčovice konaný dne 23. 2. 2018. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Bilavčíková, KIC  

 

Žádost PS-estate, s.r.o. Brno o prodej pozemku p. č. 6383 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za 

účelem výstavby nízkopodlažní zástavby. 

Usnesení č. 23/103/18: RM bere žádost na vědomí, s žadatelem se bude jednat dne 27. 2. 

2018. 

 Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 

 

Žádost Josefa Volfa, Smolín 91, o odprodej části pozemku p. č. 2753 v k. ú. Smolín o výměře 

193 m2. 

Usnesení č. 24/103/18: RM doporučuje zveřejnit záměr odprodeje části pozemku p. č. 

2753 v k. ú. Smolín o výměře 193 m
2
. Poté bude návrh postoupen do ZM ke schválení. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost Zajíc-Zborovský, s.r.o. Pohořelice o odkup pozemku p. č. 56 v k. ú. Nová Ves u 

Pohořelic o výměře 174 m
2
. 

Žádost Víno Podivín, a.s.  o odkup pozemku p. č. 56 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic o výměře 

174 m
2
. 

Usnesení č. 25/103/18: RM doporučuje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 56 v k. ú. 

Nová Ves u Pohořelic formou dražby. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 



6 

 

ad 8) Různé 

 

Analýza demografického vývoje v Pohořelicích a v rámci ORP Pohořelice za období 2011 až 

2018, Prognóza vývoje počtu dětí a žáků na ZŠ 2018 až 2030, Kalkulace nákladovosti investice 

Přístavba ZŠ Pohořelice. Materiál zpracovala a předložila s komentářem Ing. Mlýnková. 

V předloženém materiálu jsou vyčísleny tři varianty vývoje  počtu žáků na ZŠ a MŠ Pohořelice 

v letech 2018-2030. Mimo jiné se i uvažuje s případným finančním příspěvkem od obcí ve 

správním obvodu ORP Pohořelice. Město se musí rozhodnout, jakou variantu zvolí, buď nechat  

      -    současný stav, tj. přijímání žáků ze všech obcí, nebo pouze  

- z vybraných obcí, které by byly zařazeny do školského obvodu ZŠ a MŠ Pohořelice,   

- nebo jen žáky z Pohořelic.   

Usnesení č. 26/103/18: RM doporučuje schválit ZM školský obvod ZŠ a MŠ Pohořelice dle 

návrhu – ŠKOLSKÝ OBVOD tvoří obce Pohořelice, Pasohlávky, Cvrčovice, Branišovice 

a Odrovice. Od školního roku 2019-2020 se do ZŠ a MŠ Pohořelice přijímají pouze žáci s 

trvalým pobytem Pohořelice včetně městských částí Smolín, Nová Ves a spádových obcí. 

RM doporučuje ZM schválit podíl okolních obcí zařazených do školského obvodu na 

investiční akci Přístavba ZŠ Pohořelice, Dlouhá 35, dle předložené kalkulace, tj. podle 

počtu dojíždějících žáků z dané obce. Doporučuje zahájit jednání se starosty okolních 

obcí. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, Ing. Mlýnková, KT 

 

Dotační program pro dotace poskytnuté dle zvláštního předpisu „Podpora sociálních služeb na 

území ORP Pohořelice v roce 2018 II“. 

Usnesení č. 27/103/18: RM doporučuje ZM schválit Dotační program pro dotace 

poskytnuté dle zvláštního předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice 

v roce 2018 II“ včetně příloh a ukládá uveřejnit program na úřední desce způsobem 

umožňující dálkový přístup dne 1. 3. 2018. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, FO, Ing. Maturová, OSZ 

 

Usnesení č. 28/103/18: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací a uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice s poskytovateli 

sociálních služeb tvořících minimální síť ORP Pohořelice na rok 2018 ve výši uvedené 

v příloze č. 1. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 29/103/1/8: RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy o příspěvku ve 

věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Pohořelice pro rok 2018 s obcemi ORP 

Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Doplnění ceníku města 

Usnesení č. 30/103/18: RM schvaluje doplnění položky do Ceníku města – prodej 

magnetky „Radnice“ v ceně 15 Kč/ks.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území ORP Pohořelice za 

rok 2017. 

Usnesení č. 31/103/18: RM bere na vědomí Zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území ORP Pohořelice za rok 2017 předloženou OO Policie ČR, 

Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro  

Výkup pozemků pro sport na ul. Sportovní v Pohořelicích 

Usnesení č. 32/103/18: RM doporučuje ZM schválit odkoupení části pozemku p. č. 103/2 o 

výměře 37 m2, nově označené v návrhu geom. plánu jako p.č. 103/15 a p. č. 72/7 o výměře 



7 

 

149 m2 za cenu 200 Kč/m2, tj. celkem 37.200,- Kč a části pozemku p. č. 2447/5 o výměře 

1860 m2, nově označené v geom. plánu č. 2469-156/2017 jako p.č. 2447/27, vše v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou za cenu 1000 Kč/m
2
, tj. celkem za 1.860.000,- Kč, kupní cena 

bude navýšena o cenu za 1 m
2
, tj. celkem na 1.898.200,- Kč, a to od paní Jindřišky 

Štursové, Mlýnská 124, Pohořelice. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. 

Náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město. ZM tímto revokuje usnesení 

č. 28/XIX/17 ze dne 13.9.2017. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel pro podjatost (Mgr. Rouzek) Z: Mgr.Babčanová, 

KT 

Návrh na přijetí revolvingového úvěru 

Usnesení č. 33/103/18: RM doporučuje ZM schválit vyhlášení výběrového řízení na přijetí 

revolvingového úvěru ve výši až 100 mil. Kč pro období od 15. 5. 2018 do 30. 6. 2021 za 

účelem předfinancování dotačních projektů. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Návrh na koupi společnosti KARENT, spol. s r.o. městem 

Usnesení č. 34/103/18: RM doporučuje ZM schválit odkoupení společnosti, převod jmění 

na město jako společníka, účast ve společnosti, event. jiný způsob nabytí společnosti tak, 

aby se město Pohořelice stalo jediným vlastníkem společnosti KARENT, spol. s r.o., IČ: 

49454943 a pozemku p.č. 954/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 2.000.000,- Kč. ZM 

pověřuje vedení města jednat se zástupci společnosti KARENT, spol. s r.o. o podmínkách 

nabytí. ZM pověřuje správce rozpočtu přípravou rozpočtového opatření. Návrh 

postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

Usnesení č. 35/103/18: RM doporučuje ZM schválit návrh na člena statutárního orgánu 

(jednatele) společnosti KARENT, spol. s r.o., IČ: 49454943 starostu města Ing. Josefa 

Svobodu. Starosta je oprávněn za společnost jednat a podepisovat samostatně. Tím není 

dotčeno pravomoc rady města dle § 102 odst. 2 písm. c). zák. č. 128/2000 Sb., v platném 

znění. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

Usnesení č. 36/103/18: RM doporučuje ZM schválit pro zastupování města Pohořelice na 

valných hromadách společnosti KARENT, spol. s r.o., IČ: 49454943 místostarostu města 

Bc. Miroslava Nováka, DiS. Místostarosta je oprávněn za společnost jednat a podepisovat 

samostatně. Tím není dotčeno pravomoc rady města dle § 102 odst. 2 písm. c). zák. č. 

128/2000 Sb., v platném znění. Návrh postupuje do ZM. 

 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

  

Smluvní sankce a pozemek pro parkoviště – OSP, spol. s r.o., Moravský Krumlov 

 

Radní Saitl podal protinávrh odvolat se proti rozsudku soudu o zaplacení pohledávky firmě 

OSP, spol. s r.o., Moravský Krumlov. O protinávrhu radní hlasovali. 

Výsledek hlasování: 2 pro, 2 proti, 3 se zdrželi – nebylo přijato usnesení. 

 

Dále navrhl pozemek neprodávat za navrženou cenu 600 Kč/m
2
 bez DPH. 

Usnesení č. 37/103/18:  RM neschvaluje záměr prodeje  pozemků p.č. 389/1 a 389/76 v k. 

ú. Pohořelice nad Jihlavou za navrženou cenu 600 Kč/m
2
 bez DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi 

 



8 

 

Usnesení č. 38/103/18: RM doporučuje ZM schválit uzavření Dohody o narovnání se 

společností OSP, spol. s r.o., IČ: 44026421 ve sporu spis. zn. č. 7 C 77/2016, a to tak, že 

město Pohořelice z inkasované smluvní pokuty ve výši 766.099,- Kč vyplatí firmě OSP, 

spol. s r.o. částku 300.000,- Kč.  RM doporučuje ZM pověřit vedení města jednat se 

zástupci společnosti OSP, spol. s r.o. o podmínkách uzavření dohody. RM doporučuje ZM 

pověřit správce rozpočtu přípravou rozpočtového opatření. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Usnesení č. 39/103/18: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru odprodeje částí 

pozemků města p.č. 389/1 a 389/76 o celkové výměře cca 3055 m2 firmě OSP, spol. s r.o., 

IČ: 44026421, za cenu 2.200,- Kč/m2 bez DPH, tj. cca 6.721.000,- Kč bez DPH. Přesná 

výměra pozemků bude určena geometrickým plánem. RM doporučuje ZM pověřit 

správce rozpočtu přípravou rozpočtového opatření. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 40/103/18: RM schvaluje pronájem veřejného prostranství u restaurace U 

Vavříků za 500 Kč na prodej brambor z nákladního vozu. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 proti Z: strážníci MP 

 

ZŠ a MŠ Pohořelice má možnost získat dotaci na projekt Jazyková učebna na II. stupni ZŠ a 

MŠ Pohořelice (souhlas s podáním žádosti o dotaci školou vydala RM usnesením 13/91/17). 

Řídící orgán požaduje doložit souhlas vlastníka objektu (a zřizovatele) s technickým 

zhodnocením majetku a zachováním účelu projektu minimálně po dobu udržitelnosti projektu – 

5 let. 

Usnesení č. 41/103/18: RM schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu IROP 

- investice do infrastruktury pro základní a střední vzdělávání, prostřednictvím MAS 

Podbrněnsko, projekt Jazyková učebna na II. stupni ZŠ a MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Mlýnková 

 
Usnesení č. 42/103/18: RM Souhlasí s technickým zhodnocením majetku a se zachováním 

účelu takto pořízeného majetku pro účely základního vzdělávání minimálně po dobu 

udržitelnosti projektu, tj. po dobu 5 let. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Mlýnková 

  

ad 9) Závěr 

 

Starosta Ing. Svoboda ukončil 103. schůzi RM v 20:45 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne:  21. 2. 2018 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda              Bc. Miroslav Novák, DiS.  

    starosta města       místostarosta města        


